
泉州卓凡工艺品有限公司树脂工艺品生产项

目竣工环境保护验收监测报告

建设单位: 泉州卓凡工艺品有限公司

编制单位: 泉州卓凡工艺品有限公司

2022年 05月



建设单位法人代表： （签字）

编制单位法人代表： （签字）

项目负责人： 黄 维

报告编写人： 黄 维

建设单位：泉州卓凡工艺品有限公司 编制单位：泉州卓凡工艺品有限公司

电话：13799524890 电话：13799524890

邮编：362011 邮编：362011

地址：福建省泉州市洛江区河市镇 地址：福建省泉州市洛江区河市镇

庄田村下庄 259-1号厂房 3层 庄田村下庄 259-1号厂房 3层

[...]
工程组成 备注 工程组成 备注

主体

工程
生产车间

用于搅拌、注浆、喷漆、

彩绘、修坯等工序，建

筑面积 4000m2
生产车间

用于搅拌、注浆、喷

漆、彩绘、修坯等工

序，建筑面积 4000m2
与环评一致

储运

工程
原料、成品仓库

位于车间东侧，建筑面

积 300m2 原料、成品仓库
位于车间东侧，建筑

面积 300m2 与环评一致

辅助

工程
办公区

位于生产车间东南侧，

建筑面积 80m2 办公区
位于生产车间东南

侧，建筑面积 80m2 与环评一致

环保

工程

废水

生活污水
依托出租方化粪池（容

积为 20m3）

废水

生活污水
依托出租方化粪池

（容积为 20m3）
与环评一致

生产废水

格栅池+调节池＋混凝

反应池+清水池（处理

能力为 2t/d）
生产废水

格栅池+调节池＋好

氧池+混凝反应池+清
水池（处理能力为

2t/d）

新增 1个好氧池

废气

搅浆废气

集气罩+布袋除尘器+
活性炭吸附+20m高排

气筒

废气

搅浆废气

集气罩+布袋除尘器+
活性炭吸附+20m高排

气筒

与环评一致

打磨及修

边粉尘

集气罩+布袋除尘器

+20m高排气筒

打磨及修

边粉尘

集气罩+布袋除尘器

+20m高排气筒
与环评一致

注浆废气
集气罩+活性炭吸附

+20m高排气筒
注浆废气

集气罩+活性炭吸附

+20m高排气筒
与环评一致

调漆、喷

漆和晾干

废气

2套“水帘柜+水喷淋+
活性炭吸附+20m高排

气筒”

调漆、喷

漆和晾干

废气

2套“水帘柜+水喷淋+
活性炭吸附+20m高排

气筒”

与环评一致

彩绘、晾

干废气

集气罩+活性炭吸附

+20m高排气筒

彩绘、晾

干废气

集气罩+活性炭吸附

+20m高排气筒
与环评一致

噪声处理设施 消声减振，隔音 噪声处理设施 消声减振，隔音 与环评一致

一般固废处理

设施
一般固废暂存区 30m2 一般固废处理

设施
一般固废暂存区 30m2 与环评一致

危险废物处理

设施
危险废物暂存区 12m2 危险废物处理

设施
危险废物暂存区 12m2 与环评一致

生活垃圾处理

设施
垃圾桶等

生活垃圾处理

设施
垃圾桶等 与环评一致

3.2.2项目主要生产设备

项目主要生产设备情况见表 3-3。



6

表3-3 项目主要设备清单一览表

3.3主要原辅材料及燃料

根据验收期间（2022.2.27和 2022.2.28）对企业原辅材料使用情况调查。

表3-4 项目主要原辅材料及能源一览表

3.4水源及水平衡

（1）供水：由市政自来水管网供给。

（2）排水：项目采取雨、污分流。生产废水经废水处理设施（格栅池+调节池＋

好氧池+混凝反应池+清水池）预处理后排入市政污水管网；项目生活污水经出租方化

粪池处理后排入市政污水管网，生产废水与生活污水经市政污水管网排入城东污水处



7

理厂，尾水近期回用于城东片区浔美渠及东澄湖公园庄任滞洪区等水体的生态补水；

远期经进一步消毒后回用于绿化浇洒和道路浇洒等。

（3）用水分析

①生活用水

根据验收期间现场调查，项目拥有员工 20人（均不住厂），生活用水量为 0.9m3/d，

生活污水量为 0.81m3/d。

②生产用水

A、制模用水

根据验收期间现场调查，项目制模用水为 0.02t/d，这部分用水含在模具中，在其

干燥过程中蒸发至大气中。

B、真空泵用水

根据验收期间现场调查，项目真空泵冷却水除蒸发损失外全部循环使用，不外排。

冷却水补充量为 0.28m3/d，新鲜用水量为 0.373m3/a（其中 0.093m3为循环使用水）。

C、项目水帘柜用水

根据验收期间现场调查，项目喷漆工序在水帘柜内进行，水帘柜水暴露在空气中

进行循环使用，因此在循环过程中存在蒸发等损耗，损耗量约为循环水量的 0.1%，则

需每天对水帘柜进行补充水量为 0.288m3/d。为保证水质满足废气的处理效果，水帘

系统循环水使用一段时间后需定期更换，每个月更换一次，验收期间水帘柜废水未进

行更换。

D、项目喷淋塔用水

根据验收期间现场调查，喷淋塔的外部规格拟设置为直径 1.5m×高度 4.5m，喷淋

塔内储水池的储水量约为 0.7m3，喷淋塔水循环使用，不外排，因蒸发需进行补充水

量，每天喷淋塔需补充水量约为 0.07m3/d。为保证水质满足废气的处理效果，喷淋塔

循环水使用一段时间后需定期更换，每个月更换一次，验收期间水帘柜废水未进行更

换。

E、洗坯用水

根据验收期间现场调查，项目设有一个碱洗池，树脂工艺品坯体放入含有片碱的

坯池中浸泡，以清洗掉坯体表面污渍，浸泡一段时间过后经清水冲洗。碱液中片碱与

水配比为 1:50，弱碱性，总容积为 4m3（其中蓄水量为 3.2m3）。碱液池废水更换周

期为 15天，损耗量按 10%，则损耗量为 0.32m3/次（6.4m3/a），则每次更换水量为 2.5m3，



8

则废碱液的排放量 50m3/a。验收期间洗坯用水未进行更换。

碱洗后清水冲洗采用的是新鲜水，通过高压水枪冲洗，高压水枪的出水流量为

10L/min，每件坯体平均冲洗为 6s，清洗用水产生量为 0.9m3/d，清洗废水排放量为

0.81m3/d。

根据验收期间现场调查及折算为年用水量，项目总用水量为 871.04m3/a，项目外

排废水量为 585.24m3/a（其中生活污水量为 243m3/a，生产废水 342.24m3/a）。

（4）水平衡图

图 3-1 项目水平衡图（单位：t/d）

3.5生产工艺

根据验收期间现场调查，验收阶段项目生产工艺与环评设计生产工艺一致，不发

生变化。



9

图 3-2 项目生产工艺流程及产污环节

（1）生产工艺

①制模与开模：将硅胶分次均匀的涂与模种上面，待硅胶固化后，画上分模线，

再将石膏与水按 1:1，搅拌均匀，按分模线分两次均匀的硅胶表面，待石膏固化后拆

开石膏外模。

②混合搅浆：将不饱和树脂、石粉、石膏等按一定比例混合搅拌制浆；

③注浆成型：将搅拌后的浆液注入模具中，经真空抽压数次后固化成初坯；

④脱模：将初坯与模具分离；

⑤补坯：对与模具分离后的初胚不足的地方进行补坯；

⑥打磨及修边：用磨底机和修边机对初坯表面进行修边打磨，去除溢料；

⑦洗坯：将坯体放入碱液中浸泡一段时间后，在用清水冲洗；

⑧喷绘、彩绘：对工艺品进行喷漆或手工彩绘，喷漆和彩绘前需进行调漆，喷漆

后工艺品置于喷漆房内自然晾干，彩绘后直接置于彩绘台进行晾干，得到所需的图案；

⑨包装：利用包装材料和纸箱对产品进行包装，包装完后即为成品。

（2）产污环节：

①废水：项目树脂工艺品生产过程中洗坯工序碱液定期更换、清水冲洗产生的洗

坯废水、水帘柜废水、喷淋塔废水及职工生活会产生的生活污水。



10

②废气：搅浆过程产生的苯乙烯、粉尘和非甲烷总烃；打磨、修边和搅浆过程产

生的粉尘废气，粉尘废气成分主要为颗粒物；注浆成型产生的有机废气主要为苯乙烯

和非甲烷总烃；彩绘、晾干过程中产生的有机废气，其成分主要为非甲烷总烃、二甲

苯；调漆、喷漆和晾干过程中产生的漆雾和有机废气，其成分主要为颗粒物、非甲烷

总烃、二甲苯；

③噪声：设备运行过程中产生的噪声；

④固废：项目员工产生的生活垃圾；除尘器收集和沉降的粉尘；废石膏、废次品；

油漆原料空桶、稀释剂原料空桶、固化剂原料桶；生产废水处理设施运行过程中会产

生少量的污泥；喷漆过程产生的漆渣；废气处理设施定期更换的废活性炭。

3.6项目变动情况

根据验收期间现场检测情况，项目其他工艺设备及污染防治措施、建设性质、地

点等建设内容与环评及审批文件决定基本一致，主要变动是生产废水处理设施新增 1

个好氧池，更有利于保护环境，根据工程分析，项目变动不属于重点变动。

表3-5 工程建设变化情况一览表

工程

名称

环评项目组成 实际项目组成 变动原因说

明工程组成 环评建设情况 工程组成 实际建设情况

环保

设施
生产废水

格栅池+调节池＋混凝

反应池+清水池（处理能

力为 2t/d）
生产废水

格栅池+调节池＋好氧

池+混凝反应池+清水

池（处理能力为 2t/d）

新增 1个好

氧池

4、环境保护设施

4.1污染物治理/处置设施

4.1.1废水治理设施

本项目外排废水主要为生产废水和职工生活污水。生产废水主要为水帘喷漆循环

废水和洗坯废水。根据验收期间对厂区 2天的用水、废水调查及折算为全年用水情况、

废水产生情况，生产废水产生量为 342.24m3/a，废水经废水处理设施处理后排入城东

污水处理厂。项目生活污水经化粪池处理后经市政污水管网排入城东污水处理厂。废

水的排放及治理情况见表 4-1。



11

表 4-1 废水的排放及治理情况一览表

废水

类别
来源

污染物种

类

排放

规律
排放量 治理设施

工艺与处

理能力

废水回

用量

排放

去向

生活

污水

职工生活用

水

pH、
COD、氨

氮、SS、
BOD5

间断

0.81t/d
（243t
/a）

出租方化粪

池

出租方化

粪池，处

理能力
40m3/d

0t/a

城东

污水

处理

厂生产

废水

水帘喷漆循

环废水、喷淋

塔废水、碱水

池废水和洗

坯废水

pH、COD、
BOD5、SS、
NH3-N

间断

1.1408t
/d

（342.
24t/a）

格栅池+调
节池+好氧

池＋混凝反

应池+清水

池

处理能力

为 2m3/d 0t/a

生产废水处理工艺流程图见图 4-1，处理设施见图 4-2。

图4-1 废水处理工艺流程图

工艺流程简介：废水分批少量进入格栅池，格栅能截留的悬浮物和漂浮物（统称

为栅渣）数量，通过格栅池后的污水分批少量进入调节池，调节水量、pH 及水质，

根据原废水的 pH值，可加入少量硫酸进行调节 pH至 8左右。调节池液位自动控制，

当调节池液位高时自动启动污水提升泵至好氧池，在好氧池曝气后再流入混凝反应



12

池，投加少量的 Na2SiO3、FeSO4、和 PAM，在搅拌机搅拌下，在废水中有丙烯酸粘

合树脂和悬浮物之间形成强大的“架桥”作用，在少量的絮凝剂 FeSO4和高分子助凝剂

PAM的共同作用下，形成较大的矾花而沉淀，混凝反应池出水自流至中间水箱，并

加入少量的 AT脱色剂，保证洗坯废水的色度符合要求和去除废水少量表面活性剂及

微小颗粒的悬浮物，出水在增压泵作用下输送到清水池。沉淀池污泥通过压滤机进行

污泥浓缩干化，降低含水率后的干污泥放置于危废贮存间，委托存资质的危险废物处

置单位统一进行处理处置。

图 4-2 本项目生产废水处理设施图

4.1.2废气治理措施

根据工艺分析，本公司主要大气污染源为搅浆、打磨、修边过程产生的粉尘废气

及搅浆、喷漆、晾干、彩绘、注浆过程产生的挥发性有机废气。



13

表 4-2 废气的排放及治理情况一览表

废气名称 来源 污染物种类
排放形

式
治理设施

排气筒高度

与内径尺寸

排放去

向

治理设施监测

点设置情况

搅浆废气
搅浆工

序

废气量、颗粒物、非甲

烷总烃、苯乙烯

有组织

排放

布袋除尘器

+活性炭吸

附

高度 20m、内

径：0.3m
大气环

境

符合监测规范

要求

打磨及修

边粉尘

打磨和

修边工

序

废气量、颗粒物
有组织

排放
布袋除尘器

高度 20m、内

径：0.3m
大气环

境

符合监测规范

要求

注浆废气
注浆工

序

废气量、苯乙烯、非甲

烷总烃

有组织

排放
活性炭吸附

高度 20m、内

径：0.3m
大气环

境

符合监测规范

要求

调漆、喷

漆和晾干

废气

调漆、喷

漆和晾

干工序

废气量、颗粒物、非甲

烷总烃、苯、甲苯、二

甲苯、乙酸乙酯与乙酸

丁酯合计

有组织

排放

2套“水喷

淋+ 活性炭

吸附”

2根高度

20m、内径：
0.5m

大气环

境

符合监测规范

要求

彩绘、晾

干废气

彩绘、晾

干工序

废气量、非甲烷总烃、

苯、甲苯、二甲苯、乙

酸乙酯与乙酸丁酯合计

有组织

排放
活性炭吸附

高度 20m、内

径：0.5m
大气环

境

符合监测规范

要求

项目搅浆废气处理工艺流程图见图 4-3，搅浆废气处理设施图见图 4-8；打磨及修

边粉尘废气处理工艺流程图见图 4-4，打磨及修边粉尘废气处理设施见图 4-8；注浆废

气，处理工艺流程图见图 4-5，注浆废气处理设施见图 4-8；调漆、喷漆和晾干废气处

理工艺流程图见图 4-6，调漆、喷漆和晾干废气处理设施见图 4-8；彩绘、晾干废气处

理工艺流程图见图 4-7，彩绘、晾干废气处理设施见图 4-8。

图 4-3 搅浆废气（P1）处理工艺流程图

图 4-4 打磨及修边粉尘（P2）处理工艺流程图

图 4-5 注浆废气（P3）处理工艺流程图



14

图 4-6 调漆、喷漆和晾干废气（P4、P5）废气处理工艺流程图

图 4-7 彩绘、晾干废气（P6）废气处理工艺流程图



15



16



17



18



19

图 4-8 项目废气处理设施图

4.1.3噪声治理设施

项目主要噪声源强为运营期间修边机、搅拌机、注浆机等生产设备运行时产生

的噪声。项目已对生产设备进行日常维护，维持设备处于良好的运转状态；采取墙体

隔声等措施。项目主要生产设备噪声情况见表 4-3。



20

表 4-3 项目主要生产设备噪声级一览表

4.1.4固体废物治理设施

项目产生的固体废物主要为一般工业固废、危险废物及职工的生活垃圾。其中一

般工业固废主要为打磨、修边过程中产生的粉尘、废硅胶和废旧模具。危险废物主要

为沉淀污泥、废漆渣和废活性炭。

根据实际生产情况及验收期间的现场调查，公司固体废物实际产生情况见表 4-4。

表 4-4 固体废物的排放及治理情况一览表

废物名称 来源 性质
调试期间产生量

（kg/d）
调试期间处理处置

量（kg/d） 处理处理方式

粉尘
修边、抛光

工序
一般工

业固体

废物

1.89 1.89
由泉州洛江绿洁

环卫服务有限公

司进行回收

废硅胶 -- 6.6 6.6

废次品 -- 6.6 6.6

废石膏模具 脱模工序 20 20

沉淀污泥
污水处理设

施

危险废

物

验收期间不产生* 验收期间不产生

后期产生的危险

废物委托有资质

的单位进行处理

废漆渣
喷漆、喷漆废

气处理
验收期间不产生* 验收期间不产生

废活性炭 废气治理设施
验收期间未更换

活性炭
验收期间不产生

生活垃圾
厂区职工生

活

生活垃

圾
10 10 环卫部门处理

备注：“*”废漆渣和沉淀污泥由于验收期间未进行打捞，因此不产生废漆渣和沉淀污泥；验收期间

未更换活性炭，故无废活性炭产生。

4.1.5原料空桶

根据实际生产情况及验收期间的现场调查，本公司调试期间原料空桶3kg/d，原料



21

空桶暂存处位于生产车间，暂存区参照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

及2013年修改单中相关要求设置，油漆、天那水和固化剂原料空桶集中收集后由福建

升大涂料有限公司回收并重新使用，不饱和树脂原料空桶集中收集后由常州飞腾化工

有限公司回收并重新使用。

图 4-9 项目固体废物处理设施图

4.2其他环境保护设施

4.2.1环境风险防范设施
项目油漆、稀释剂等化学品贮存场所，均已采取防渗漏、防流失措施，并储备干

粉灭火器等环境应急物资。

原料空桶等危险废物均储存于危险废物暂存间，危废间均已采取防渗漏、防流失

措施。

4.2.2规范建设排污口及监测设施情况

（1）项目废气经处理后通过 20m高排气筒排放，废气污染源排放口设置的专项

图标清晰、完整，达到《环境图形标准排污口（源）》（GB15563.1-1995）要求。



22

（2）项目废水排放口设置的专项图标清晰、完整，达到《环境图形标准排污口

（源）》（GB15563.1-1995）要求。

（3）监测平台建设及监测采样孔设置达到监测技术要求。

4.3环保设施投资及“三同时”落实情况

（1）环保设施投资

项目实际总投资 85万元，实际环保投资 36万元，环保投资占总投资的 42.35%，

环保设施投资见下表 4-5所示：

表 4-5 环保投资估算一览表

阶段 项目 措施内容 工程投资（万元）

运营期

生活污水 化粪池（依托出租方） 0

生产废水
生产废水处理设施（格栅池+调节池+好氧池+混凝反应池+清

水池）
5

废气

1套（集气罩+布袋除尘器+活性炭吸附+20m高排气筒）、1
套（集气罩+布袋除尘器+20m高排气筒）、2套（集气罩+活
性炭吸附+20m高排气筒）、1套（水喷淋+活性炭吸附+20m

高排气筒）

26

噪声 减振垫、隔声等 2

固体废物 垃圾桶、危废暂存场所、一般固废暂存场所 3

总计 32

（2）环境保护“三同时”落实情况

本项目环评审批后，本公司于 2021年 12月自行对本项目的废气环保设施进行

设计与施工，并于 2022年 02月完成环保设施的施工。项目环评及批复阶段要求建设

内容“三同时”情况落实见表 4-6。



23

表 4-6 环保设施“三同时”情况落实表

类别 污染物 环评设计环保设施 实际建设落实情况

废水

生活污水
出租方化粪池；容量为 20m3，处理能

力 40m3/d
出租方化粪池；容量为 20m3，处理能

力 40m3/d

生产废水
废水处理设施（格栅池+调节池＋混凝

反应池+清水池）（处理能力 2m3/d）

废水处理设施（格栅池+调节池＋好氧

池+混凝反应池+清水池）（处理能力

2m3/d）

废气

搅浆废气
集气罩+布袋除尘器+活性炭吸附

+20m高排气筒

集气罩+布袋除尘器+活性炭吸附+20m
高排气筒

打磨及修边

粉尘
集气罩+布袋除尘器+20m高排气筒 集气罩+布袋除尘器+20m高排气筒

注浆废气 集气罩+活性炭吸附+20m高排气筒 集气罩+活性炭吸附+20m高排气筒

调漆、喷漆和

晾干废气

2套“水喷淋+活性炭吸附+20m 高排气

筒”

2套“水喷淋+活性炭吸附+20m高排气

筒”

彩绘、晾干废

气
集气罩+活性炭吸附+20m高排气筒 集气罩+活性炭吸附+20m高排气筒

噪声 设备噪声 车间采取综合消声、隔音措施 车间采取综合消声、隔音措施

固废

一般工业固

废

项目在生产车间内设一般工业固体废
物暂存场所，对生产过程中的产生固
体废物进行临时收集、贮存；修边、
抛光粉尘、废硅胶、废石膏模具和废
次品收集后外售给有关物资回收单位

项目在生产车间内设一般工业固体废
物暂存场所，对生产过程中的产生固体
废物进行临时收集、贮存；修边、抛光
粉尘、废石膏模具、废硅胶和废次品收
集后由泉州洛江绿洁环卫服务有限公

司统一回收处置。

危险废物

项目在生产车间内设危险废物暂存场
所，废漆渣、废活性和沉淀污泥炭按
危险废物暂存要求暂存，集中收集后

由有资质单位进行回收处置

项目在生产车间内设危险废物暂存场
所，废漆渣、废活性炭按危险废物暂存
要求暂存，后期产生的危险废物暂存于
危废间，并委托有资质的单位进行回收

处置

生活垃圾 集中收集后由环卫部门统一清运 集中收集后由环卫部门统一清运

原料空桶 原料空桶由生产厂家定期回收处理

油漆、天那水和固化剂原料空桶集中收

集后由福建升大涂料有限公司回收并

重新使用，不饱和树脂原料空桶集中收

集后由常州飞腾化工有限公司回收并

重新使用。

5、建设项目环评报告表的主要结论与建议及审批部门审批决定

5.1建设项目环评报告表的主要结论与建议



24

表 5-1 环评对水、气、声、固废污染防治设施效果要求

类别 污染物 治理措施 污染防治设施效果要求
工程建设对环境的影响要求、其他在验收中需要考核的内

容

废水

生活污水
经厂区化粪池处理后通过市政污水

管网排入城东污水处理厂。

《污水综合排放标准》(GB8978-1996)中表 4三级标准(pH：6～9、
COD≤500mg/L、BOD5≤300mg/L、SS≤400mg/L)；《污水排入城市

下水道水质标准》(GB/T31962-2015)：氨氮≤45mg/L；《城市污水再

生利用-城市杂用水水质》（GB/T18920-2002）、《城市污水再生利

用-景观环境用水水质》（GB/T18921-2002）、《城市污水再生利用

绿地灌溉水质》（GB/T25499-2010）、《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）表 1一级 A标准。

尾水近期回用于城东片区浔美渠及东澄湖公园庄任滞洪

区等水体的生态补水；远期经进一步消毒后回用于绿化浇

洒和道路浇洒等，不会对周边地表水造成影响。生产废水

经废水处理设施（调节池＋混凝反

应池+竖流沉淀池+砂滤器+吸附

器）处理后通过市政污水管网排入

城东污水处理厂。

废气

搅浆废气
集气罩+布袋除尘器+活性炭吸附

+20m排气筒
《合成树脂工业污染物排放标准》(GB 31572-2015)表 4标准限值

搅浆废气、打磨及修边粉尘、注浆废气、彩绘、晾干废气

和喷漆及晾干废气均可达标排放，对周边的大气环境影响

不大。

打磨及修边

粉尘
集气罩+布袋除尘器+20m排气筒 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2二级标准。

注浆废气 集气罩+活性炭吸附+20m排气筒 《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表 4标准限值。

调漆、喷漆和

晾干废气

水帘柜+水喷淋+活性炭吸附+20m
排气筒 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2二级标准和《工

业涂装工序挥发性有机物排放标准》（DB35/1783-2018）“表 1排气

筒挥发性有机物排放限值”中“涉涂装工序的其他行业标准”限值。彩绘、晾干废

气
集气罩+活性炭吸附+20m排气筒

噪声 设备噪声 车间采取综合消声、隔音措施 《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。
检测结果表明，项目正常生产运营期间，各检测点厂界噪

声均能达标排放，对厂界周边声环境质量影响不大。

固废

一般工业固

废

粉尘、废模具、废硅胶和废次品经

收集后由物资回收公司回收利用

一般工业固体废物处置执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控

制标准》（GB18599-2020）中相关要求。

固体废物可以得到及时、妥善的处理和处置，不会对周围

的环境产生大的影响。危险废物
废漆渣、废活性炭和沉淀物由有资

质的单位回收

危险废物的临时贮存处执行《危险废物贮存污染控制标准》

(GB18597-2001)及 2013年修改单中相关要求.

生活垃圾 集中收集后由环卫部门统一清运。

原料空桶 原料空桶由生产厂家定期回收处理。
原料空桶由生产厂家定期回收处理后不会对周围的环境

产生大的影响



25

5.2审批部门审批决定

根据泉洛环评〔2021〕表 122号的审批意见如下：

你公司报送的由泉州市华科环保科技有限公司编制的《泉州卓凡工艺品有限公司

树脂工艺品生产项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉，经研究，批复如下：

1、该项目位于河市镇庄田村下庄 259-1厂房 3层，年产树脂工艺品 20万件，具

体建设内容和生产设备以报告表为准。

该项目符合国家产业政策，选址符合洛江片区单元控制性详细规划。在全面严格

落实报告表提出的各项生态环境保护措施后，产生的不利生态环境影响可以得到有效

缓解和控制。从环境保护角度，我局原则同意报告表总体结论和生态环境保护对策措

施。

2、应配套建设完善的污（废）水处理设施，生产废水和生活污水排放执行《污

水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4中的三级标准，其中氨氮指标执行《污水排

入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1的 B级标准，达标后通过市政污水

管网排入污水处理厂处理。

3、应配套建设废气收集治理设施。生产过程中含挥发性有机物废气产生的工序，

应当在密闭空间或者设备中进行，并按照规定安装、使用污染防治设施；无法密闭的，

应当采取措施减少废气排放。搅浆、注浆、抽真空工序产生的苯乙烯和非甲烷总烃有

组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表 4标准限值，部

分未收集苯乙烯无组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）相关标准；